[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от «20»  декабря 2024 г.

№41
с. Новоалександровка
Об утверждении прогнозного плана
 приватизации
 муниципального имущества

 Новоалександровского

муниципального образования

В соответствии с Федеральным Законом № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г., № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года, на основании    Устава Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района  Саратовской области, Совет Новоалександровского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального  имущества  Новоалександровского муниципального образования Александрово–Гайского  муниципального  района  на  2025 год согласно приложению.
3.Решение вступает в силу со дня принятия.

4.Решение  обнародовать.

Глава Новоалександровского

муниципального образования,

 Председатель   Совета                                                               В.В.Аубекерова

Приложение к решению Совета Новоалександровского МО
Александрово-Гайского муниципального района

от «20»  декабря 2024г. №41

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  НА 2025 ГОД

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района на 2022 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района.

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2025 году будет направлена на решение следующих задач:

1.2.1. Обеспечение доходов бюджета Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района от реализации имущества, находящегося в собственности Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района, в размере, установленном решением Совета Новоалександровского МО Александрово-Гайского муниципального района о бюджете Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района на  2025 год;

1.2.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

-решения установленных законом вопросов местного значения;

-осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

-обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района;

1.2.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание и восстановление объектов нежилого фонда.

Перечень муниципального имущества (объектов),

подлежащего приватизации в 2025 году

	N п/п
	Наименование муниципального имущества (объекта), его местонахождение
	Площадь, кв. м
	Характеристика имущества (объекта)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объект муниципального нежилого фонда – сооружение (склад),  по адресу: Саратовская область, Александрово-Гайский район, с. Новоалександровка, ул. Степная, д.9
	724,8
	Свободное,
незанятое.